1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

19.05.2020                                                                                                                   № 90-РА

г. Камышлов

Об утверждении плана профилактических мероприятий

по снижению детской и младенческой смертности от немедицинских

причин на территории муниципального образования Камышловский

муниципальный район в 2020 году

В соответствии с Федеральными законами от 24 июля 1998 года

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от

21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в

Российской Федерации», Законом Свердловской области от 21 ноября

2012 года № 91-ОЗ «Об охране здоровья граждан в Свердловской области»,

постановлением Правительства Свердловской области от 05 сентября 2019 года

№ 574-ПП «Об утверждении Стратегии развития здравоохранения

Свердловской области до 2035 года», руководствуясь статьями 5, 30 Устава

муниципального образования Камышловский муниципальный район:

1. Утвердить план профилактических мероприятий по снижению детской

и младенческой смертности от немедицинских причин на территории

муниципального образования Камышловский муниципальный район

в 2020 году (прилагается).

2. Ответственным за выполнение мероприятий, предусмотренных

пунктом 1 настоящего постановления:

1) обеспечить своевременное и полное исполнение профилактических

мероприятий;

2) осуществлять анализ и оценку эффективности мероприятий;

3) привлекать негосударственные некоммерческие организации и

общественные объединения к реализации мероприятий;

4) освещать информацию о проведении профилактических мерпориятий в

средствах массовой информации;

3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный

район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:

www.kamyshlovsky-region.ru.

ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000.

2

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

Камышловский муниципальный район А.В. Калугина.

Глава администрации

муниципального образования

Камышловский муниципальный район                                                Е.А. Баранов

3

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

муниципального образования

Камышловский муниципальный район

от 19.05.2020г. года № 90-РА

ПЛАН

профилактических мероприятий по снижению детской и младенческой смертности от немедицинских причин

на территории муниципального образования Камышловский муниципальный район в 2020 году

№

п/п
Наименование мероприятия

Сроки

исполнения

Ответственный за выполнение мероприятия

1 2 3 4

1 Усиление межведомственного взаимодействия по

вопросам снижения детской и младенческой

смертности, в том числе обсуждение на уровне главы

муниципального образования необходимости

обеспечения консолидации усилий всех структур и

ведомств

постоянно Первый заместитель главы администрации

муниципального образования Камышловский

муниципальный район А.В. Калугин

2 Обеспечение на территории муниципального

образования координации взаимодействия

заинтересованных сторон по профилактике детской и

младенческой смертности в части регулярного

информирования населения, в том числе через средства

массовой информации

постояно Первый заместитель главы администрации

муниципального образования Камышловский

муниципальный район А.В. Калугин

3 Мониторинг ситуации по детской и младенческой

смертности на территории муниципального

образования, оперативное предоставление

информационных данных о случаях травмирования или

гибели ребенка

постоянно Первый заместитель главы администрации

муниципального образования Камышловский

муниципальный район А.В. Калугин,

Организации, осуществляющие мероприятия по

профилактике детской и младенческой смертности.

4

№

п/п
Наименование мероприятия

Сроки

исполнения

Ответственный за выполнение мероприятия

1 2 3 4

4 Проведение разбора каждого случая гибели ребенка как

чрезвычайной ситуации для муниципального

образования с участием всех субъектов системы

профилактики детской и младенческой смертности и

заинтересованных лиц с принятием эффективных мер

постоянно Первый заместитель главы администрации

муниципального образования Камышловский

муниципальный район А.В. Калугин,

Организации, осуществляющие мероприятия по

профилактике детской и младенческой смертности.

5 Подготовка специалистов, обеспечивающих проведение

профилактических мероприятий по снижению детской

и младенческой смертности от немедицинских причин

по отдельному

плану

Организации, осуществляющие мероприятия по

профилактике детской и младенческой смертности.

6 Подготовка предложений по оказанию поддержки

социально-ориентированных негосударственных

некоммерческих организаций и общественных

объединений по реализации мероприятий,

направленных на профилактику детской и

младенческой смертности от немедицинских причин

по мере

необходимости

Организации, осуществляющие мероприятия по

профилактике детской и младенческой смертности,

Отраслевые (функциональные) органы и структурные

подразделения администрации муниципального

образования Камышловский муниципальный район